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Seccid Ill. Altres disposicions i actes administratius
ADMINISTRACIO DE LA COM UNITAT AUTONOMA
INSTITUT D'ESTUDIS BALEARICS

1173 Resolucio del president de DInstitut d’Estudis Balearics en relacio amb la convocatoria de
subvencions per donar suport a la projeccio exterior de les arts visuals de les Illes Balears per a I’any
2023

Fets

1. En el Butlleti Oficial de les Illes Balears nim. 32, de 14 de mar¢ de 2023, es va publicar la Resolucié del president de I'Institut d'Estudis
Balearics de 10 de marg de 2023 per la qual es convoquen subvencions per donar suport a la projeccié exterior de les arts visuals de les Illes
Balears per a l'any 2023.

2. Els dies 15 1 18 de desembre de 2023, la Comissio avaluadora va revisar i valorar les 86 sol-licituds presentades.

3. El dia 22 de desembre de 2023, es va publicar la Proposta de resolucié del director de I'Institut d'Estudis Balearics en relacié amb les
sol-licituds presentades a la convocatoria de subvencions per donar suport a la projeccié exterior de les arts visuals de les Illes Balears per a
I'any 2023, amb la qual cosa es va iniciar el periode d'al-legacions.

4. Durant aquest periode, es varen presentar onze al-legacions, tres de les quals varen ser estimades i la resta desestimades.
Fonaments de dret

1. La Resoluci6 del president de I'Institut d'Estudis Balearics per la qual es convoquen subvencions per donar suport a la projeccio exterior de
les arts visuals de les Illes Balears per a I'any 2023 (BOIB num. 32, de 14 de marg de 2023).

2. L'article 10.1.j) dels Estatuts de I'Institut d'Estudis Balearics, aprovats pel Decret 48/2018, de 21 de desembre (BOIB niim. 160, de 22 de
desembre de 2018; correcci6 d'errades: BOIB niim.6, de 12 de gener de 2019).

3. L'Ordre de la consellera d'Educacio6 i Cultura, d'1 de juliol de 2009, per la qual s'estableixen les bases reguladores de les subvencions en
materia d'educacio i cultura (BOIB num. 100, d'11 de juliol de 2009).

4. La disposici6 addicional primera del Text refos de la Llei de subvencions, aprovat pel Decret legislatiu 2/2005, de 28 de desembre (BOIB
nam. 196, de 31 de desembre de 2005).

5. El Reglament pel qual es regulen les obligacions de facturacid, aprovat pel Reial decret 1619/2012, de 30 de novembre (BOE num. 289,
d'l de desembre de 2012).

Per tot aixo0, dict la segiient
Resolucié
1. Aprovar i concedir subvencions per un import total de 161.603,48 € a favor dels beneficiaris que s'inclouen en I'annex 1.

2. Autoritzar i disposar la despesa a favor dels beneficiaris que figuren en l'annex 1, amb carrec al capitol 4 del pressupost de I'lEB, amb els
imports detallats en I'annex esmentat.

3. Denegar la concessi6 de subvencions a les sol-licituds que s'inclouen en l'annex 2.
4. Publicar aquesta Resolucid en el Butlleti Oficial de les Illes Balears.
Interposicio de recursos

Contra aquesta Resolucid, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar un recurs potestatiu de reposicié davant el president de

=l'Institut d'Estudis Balearics en el termini d'un mes comptador des de 1'endema de la publicacio, d'acord amb l'article 124 de la Llei 39/2015,
id'l d'octubre, del procediment administratiu comu de les administracions publiques, i l'article 57 de la Llei 3/2003, de 26 de marg, de régim
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juridic de 1'Administracié de la Comunitat Autonoma de les Illes Balears.

També es pot interposar directament un recurs contencios administratiu davant el Jutjat Contencidos Administratiu en el termini de dos mesos
comptadors des de I'endema de la publicacid, d'acord amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdiccid
contenciosa administrativa.

(Signat electronicament: 6 de febrer de 2024)

El president de I'Institut d'Estudis Balearics
Jaime Bauza Mayol
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NWHOO

Ndmero
d'expedient

AV-1/2023

AV-2/2023

AV-4/2023

AV-7/2023

AV-9/2023

AV-10/2023

AV-11/2023

AV-14/2023

AV-16/2023

AV-17/2023

AV-18/2023

AV-19/2023

AV-21/2023

AV-22/2023

AV-23/2023

AV-24/2023

AV-25/2023

AV 27/2023

AV-28/2023

Linia

Projeccié
exterior

Projeccié
exterior

Mobilitat
Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Projeccié
exterior

Projeccié
exterior

Projeccié
exterior

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Projeccié
exterior

Mobilitat

Mobilitat

Annex I

Sol-licitant

Art Obert Fran Reus SL
Art Obert Fran Reus SL
Diego Menjibar

Centro Cultural Asbaek
Gallery

Beatriz Polo lafiez

Kaplan Projects SL

Antoni Ferrer Mayol

Antoni Ferrer Mayol

Maria Amparo Sard
Valor

Maria Amparo Sard
Valor

Maria Amparo Sard
Valor

Centre Cultural Casa
Planas

Cristofol Pons Bendito

Cristofol Pons Bendito

Belén Escutia Llambias

Simona Angela Marziani

Caravan SetUp

Maria Elisa Garcia Braem

Olimpia Velazo Ruiz

Objecte de la sollicitud

Participacio a la fira Untitled Miami, EUA

Participacié a la fira Zona Maco, Ciutat de
Méxic

Participacié als visionats de portafoli de
PhotoEsparia, Madrid

Assisténcia a Untitled Miamiamb CCC
Andratx

Participacio als visionats de portafoli Les
Reencontres d'Arles, Franca

Sollicitat

32.560,21 €

18.034,94 €

322,63€

1.044,06 €

1.03490€

Exposicié col-lectiva dels artistes finalistes dels 1.891,94 €

Mallorca International Art Awards 2022 a

I'espai TOR Art Space de Frankfurt, Alemanya

Participaci6 a Ballroom Project, Amberes,
Belgica

Participaci6 a Swab Barcelona

Participacio a la fira ARCOmadrid, amb la
galeria Anita Beckers

2.655,70€

1.937,27€

4.347,80€

Participacié a la fira Miart (Mila), amb la galeria 5.037,57 €

Paola Verrengia

Exposici6 a la Galeria 68 Projects, Berlin,
Alemanya

Participacié al projecte "Mujeres que hacen
paisaje", Centro de Creacién Car Inland /
Campo Adentro, Madrid

Exposici6 individual "Necesariamente tiene
que ser una utopia" a la galeria Kaplan
Project, Palma

Exposicion individual "Es esa radicalidad la

que agita mi espiritu e impide la indiferencia”

a l'espai La Grey, Tarragona

Participacio a la fira ArtMadrid'23 amb la
Galeria MA Arte Contemporaneo

Residéncia d'artista a Watershed Studio's,
Galway, Irlanda

Participaci6 de Javier Garlo al Festival Urbana

Underground Art Project, Bolonia, Italia

Residencia i produccié artistica a Ceramicas
Suro, Guadalajara, Méxic

Exposici6 “Geodesia” a IInstitut Geografico
Nacional, Madrid

5.867,30€

242,00€

614,76 €

24560 €

1.475,05€

3.240,00€

6.222,00 €

179091 €

361,48 €

Subvencionable

30.555,21 €

18.034,94 €

322,63€

1.044,06 €

1.034,90€

615,19€

249570 €

1.697,27 €

4.187,80€

4.877,57 €

5.627,30€

242,00€

591,00 €

245,60 €

1.02820€

134350 €

10.600,00 €

1.790,91 €

361,46 €

Puntuacié Atorgat final

del projecte

(PE)

54,33 13.281,33€

70 10.099,57 €
322,63€
1.044,06 €
1.03490€
615,19€
249570€
1.697,27 €

60 2.010,14€

60 2.341,23€

60 2.701,10€
242,00 €
591,00 €
245,60 €
1.028220€
1.34350 €

51,67 4.381,33€
1.79091 €
361,46 €
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Ndmero Linia
d'expedient
AV-29/2023  Mobilitat
AV-30/2023 | Mobilitat
AV-31/2023  Mobilitat
AV-32/2023 | Mobilitat
AV-33/2023 | Mobilitat
AV-35/2023 | Mobilitat
AV-36/2023 | Mobilitat
AV-37/2023  Projeccié
exterior
AV-38/2023 | Mobilitat
AV-39/2023  Projeccié
exterior

AV-40/2023 * Projeccié
exterior
Projeccié
exterior

AV-41/2023

AV -42/2023 * Projeccié

exterior
AV-53/2023  Mobilitat
AV-55/2023  Mobilitat
AV-56/2023  Mobilitat
AV-57/2023  Mobilitat
AV-58/2023  Mobilitat
AV-59/2023  Mobilitat

Sol-licitant

Centre Cultural Casa
Planas

Centre Cultural Casa
Planas

Aida Miré Vicente

Toni Salom Vallés

Antonio Benito
Amengual

Objecte de la sollicitud Sollicitat

Participacio en el festival Revela't, Vilassar de 660,00 €
Dalt, Barcelona

Exposicié Transperiféries (Balears, Catalunyai 153,13 €
Occitania) al castell de Montjuic (Barcelona).

Exposicié itinerant "Tribute to Women & 1.654,05€
Diversity" a la galeria BXArts Factory, Nova

York, EUA

Exposici6 "Primitive revival" a la Galeria 47711 €
Etesian, Ciutadella

Participaci6 a la fira ArtsLibris Barcelona 275,00 €

Roberto Ferrer Martorell Exposicié individual “Limites variables” al CAB 659,53 €

Centro de Arte Caja de Burgos

Roberto Ferrer Martorell Participacié a la fira ARCOmadrid a I'estand de 678,65 €

La Bibi Gallery

Clara Garriga Andreu

L21 Gallery

L21 Gallery

Galeria Pelaires

Galeria Pelaires

Rif Spahni

Aina Albo

Aina Albo

Diego Menjibar

Fotografie Forum FRA

Julie Aubrun

la galeria Espacio Valverde

Participacio a la fira d'art contemporani 17.824,84€
URVANITY a Madrid amb els artistes Ela

Fidalgo i Miju Lee.

Exposicié fotografica a la sala de Culturade  1.500,00 €
Capilla del Monte, Cérdoba, Argentina.

Participaci6 a la fira ARCOmadrid 2023 25.000,00 €
Participacié a Untitled Miami Beach 2022 25.000,00 €
Participacié a ARCO Lisboa 2631231€
Participacié a ARCOmadrid 25.000,00 €
Participacio als visionats de portafoli Les 581,31€
Rencontres de la Photographie d’Arles, Franca

Residencia artistica de Silos, Fundacién Silos 321,66 €
Exposicié a I'Andart, Biennal Internacional 803,33 €
d’Andorra

Participacio als visionats de portafoli de 398,78 €
Cortona On The Move, Italia

Workshop de Toni Amengual al FFF, 495,80 €
Frankfurt, Alemanya

Residéncia artistica a I'espai Art i Natura 1.730,83€

Farrera, Farrera

Subvencionable

149,88 €

12313€

913,03 €

34931€

250,00 €

559,63 €

678,65€

17.102,05 €

1.420,29€

46.659,71 €

58.157,54 €

2631231€

3793741 €

581,31€

321,66 €

80333€

398,78 €

483,70 €

1.350,00 €

Puntuacié
del projecte
(PE)

65

65,33

65

73

74,67

Atorgat final

149,88 €

12313€

913,03 €

34931€

250,00€

559,63 €

678,65 €

8.893,07 €

1.420,29€

24.387,48€

61252 €

15.366,39 €

9.633,61 €

581,31€

321,66 €

80333 €

398,78 €

483,70 €

1.350,00€
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Ndmero
d'expedient

AV-60/2023

AV-62/2023

AV-64/2023

AV-67/2023

AV-68/2023

AV-69/2023

AV-71/2023

AV-72 2023

AV-75/2023

AV-77/2023

AV-78/2023

AV-80/2023

AV-83/2023

AV-84/2023

AV-85/2023

AV-86/2023

AV-88/2023

AV-93/2023

AV-96/2023

AV-97/2023

AV-98/2023

*

Linia

Projeccié
exterior

Projeccié
exterior

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Projeccid
exterior
Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Projeccié
exterior

Projeccié
exterior

Mobilitat
Projeccié
exterior

Mobilitat

Mobilitat

Mobilitat

Projeccié

exterior

Projeccié
exterior

Sollicitant

La Bibi Gallery

Asociacion de antiguos
alumnosy amigos de la
escuela de arte de San
Telmo de Malaga

Diana Coca

Carlos Mariano Botto

Carlos Mariano Botto

La Bibi Gallery

Maria Jo Ribas

Marta Rupérez

Aina Lorente

Urvanity Art SL

Urvanity Art SL

Casa Planas

José Maria Llabrés

Xavier Fiol

Bartomeu Coll Ramon

Galeria Miquel Alzueta

Marcos Vidal Font

Oh Lab

Victoria Garcia Masdeu

Verdnica Arellano

Editions Odyssée

Objecte de la sollicitud

Participaci6 a CAN fira d'art, Eivissa

Exposicién individual d’Ela Fidalgo “Victus et
amictus” a Térmica, Malaga

Assistencia a jornades professionals de
I'Academia Espafiola de Roma, Italia

Exposicié de Nourathar Studio (Carlos
Mariano - Caen - Botto y Marta Rupérez
Molenveld), a I'espai d'art contemporani Cruz
Bajo, Madrid

Participacién de Nourathar Studio (Caen
Botto y Marta Rupérez) I'exposicié col-lectiva
Des_Ilusiones, a Est_Art Space, Alcobendas

Exposicié de I'artista Marria Pratts a ELM
Foundation a Brooklyn, NY

Residéncia i exposicié individual a A7 Gallery,
Banska Bystrica, Eslovaquia

Participacié amb Nourathar Studio a
I'exposici6 col-lectiva Des_Ilusiones, a Est_Art
Space, Alcobendas

Participacio a "Intersections" - Exposicid
collectiva a Dcontemprary Art Gallery a
Mayfair, Londres, RU

En el marc de la fira CAN Eivissa, exposicié de
Julia Panades i Bel Fullana al Far de ses Coves
Blanques, Eivissa

En el marc de la fira CAN Eivissa, exposicié d’
Ela Fidalgo al Blanco Hotel, Formentera

Participacio a la taula rodona “Archivos del
Comun V”, organitzat pel Museo Reina Sofia,
Madrid

Participacio a la fira Estampa 2023, Madrid

Participacié a la fira Estampa 2023, Madrid

Sollicitat

32.084,75€

14.079,27 €

490,00 €

1.186,47 €

285,84 €

30.541,00€

54337 €

560,36 €

1.41985€

1.546,09 €

500,00 €

780,00 €

7.94510€

7.94510€

Participacio a la Biennale Européen des Blancs 760,00 €

Manteaux, Paris, Franca

Participacié dIsabel Servera a la col-lectiva
“Three Under Forty”, Cor¢a, Girona

Participacio a la Biennale Européenne des
Blancs Manteaux de Paris, Franca

3.687,36 €

770,00 €

Assisténcia a Sleeper Sessions Dubrovnik 2023 2.173,04 €

Assistencia al festival de performance
Territori, Eivissa

Participacié amb Centre Internacional d'Art i
Gravat Xalubinia a FIG Bilbao

Exposicié I edicié del fotollibre "Brujas
gitanas", de Silvia Pri¢

419,00 €

2.765,00 €

16.000,00 €

Subvencionable Puntuaci6 Atorgat final

del projecte
(PE)

28977,85€ 51 11.82296 €
13.021,34 € 5333 5.555,77 €
490,00 € 490,00 €
1.046,75€ 1.046,75 €
208,96 € 208,96 €
22.681,79€ 65 4.28397 €
538,37 € 538,37 €
420,36 € 420,36 €
1.056,56 € 1.056,56 €
1.000,00 € 1.000,00 €
500,00 € 500,00 €
480,00 € 480,00 €
7.94510€ 52 3.305,16 €
7.49510€ 58 3.477,72€
611,68 € 611,68 €
1.640,70 € 51 669,41 €
690,00 € 690,00 €
700,00 € 700,00 €
290,00 € 290,00€
2.765,00 € 57,67 1.27559 €
16.000,00 € 64,67 827733€
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Annex 2

Ndmero Linia Sollicitant Estat Objecte de la sollicitud Motiu

d'expedient

AV-5/2023 Mobilitat Jests Marabel Denegat Desplagament als visionats de PhotoEspaiia El sol-licitant no aporta la documentacié requerida

per notificacié

AV-6/2023 Mobilitat Maya Triay Sarasa Exclos Participaci¢ al festival Sharing Across Borders La sollicitud no se correspon a l'ambit de les arts

visuals.

AV-8/2023 Projeccid Barolf Projects Mallorca Denegat Participacié a ARCO Lisboa 2023 El sol-licitant no aporta la documentacié requerida

exterior SL per notificacié

AV-12/2023 | Projecci6é Barolf Projects Mallorca Denegat Participacié a la fira d'art contemporani d’Abu El sollicitant no aporta la documentacié requerida

exterior SL Dhabi per notificacié

AV-13/2023  Projeccidé Barolf Projects Mallorca Denegat Participacié a ARCOmadrid El sol-licitant no aporta la documentacié requerida

exterior SL per notificacié

AV-15/2023  Projeccid Maria Amparo Sard Denegat Participaci¢ a la bienal de Paper de Berlin. El sol-licitant no aporta la documentacié requerida

exterior Valor per notificacié

AV-20/2023  Mobilitat Victoria Garcia Masdeu  Exclos Mural per a laigualtat, al CEIP Sant Ferran deles  L'activitat per a la qual se sol-licita subvencié no
Roques, Formentera. compleix amb el punt 4.5. de la convocatoria;

l'activitat de formacié no compleix amb el punt 1.6.
de la convocatoria.

AV-26/2023  Mobilitat Maria Leticia Mufioz Denegat Participacié amb "Bodybuilder Dance" en el La sollicitant incompleix el punt 4.2%) de la

Maria Moovy Tanzfilm Festival, Colonia, Alemanya. convocatoria.

AV-34/2023  Mobilitat Maria Leticia Mufioz Denegat Projeccié de video al festival Estival Mélaga La sollicitant incompleix el punt 4.2%) de la

convocatoria.

AV-43/2023  Mobilitat Maria Leticia Mufioz Denegat Resideéncia artistica Artemista La sollicitant incompleix el punt 4.2%) de la

convocatoria.

AV-54/2023  Mobilitat Maya Triay Sarasa Exclos Pitch al festival Z La sollicitud no se correspon a l'ambit de les arts

visuals.

AV-61/2023  Mobilitat Casa Planas Exclos Reunions de feina amb Etxepare, Centro Huarte, L'activitat per a la qual se sollicita subvencié no se
Centro de Creacién Nekatenea, i col-lectius correspon a un concepte d'activitat subvencionable.
academics i artistics

AV-65/2023 Ominiky Exclos Assistencia a la fira del comic de Girona La sollicitud no se correspon a 'ambit de les arts

visuals.

AV-66 2023 Ominiky Exclos Assisténcia a la fira del comic de Lucca La sollicitud no se correspon a l'ambit de les arts

visuals.

AV-73/2023  Projeccid La Bibi Gallery Atorgat Participaci¢ a la fira d'art contemporani KIAF a El sol-licitant ha assolit limport anual maxim

exterior Seul amb els artistes Miju Lee, Grip Face atorgable (vg. punt 16.1. de la convocatoria)

AV-74/2023  Projecci Amparo Sard Denegat Participacié a la setmana de I'art d'Oviedo El projecte no assoleix la puntuacié minima

exterior requerida per tenir dret a la subvencié. Vg. punt 9.4.
de la convocatoria.

AV-76/2023 Vizcaino Llobera Exclos Actuacié i participacié a FETEN, Gijon / 02/09/23 al La sollicitud no se correspon a ambit de les arts
10/09/23 Actuacions a Festival Mirabilia i visuals.

Dindmico a Italia

AV-79/2023 Mariantonia Oliver Exclos Gira las Muchisimas por la peninsula i europa con La sol-licitud no se correspon a ambit de les arts
taller comunitario visuals.

AV-81/2023  Projeccié Newinger Denegat Participacié d'artistes mallorquins (Francesc Roca, El projecte no assoleix la puntuacié minima

exterior Ramon Suau, Nuria Forteza, Caspar Jansen i Sath) requerida per tenir dret a la subvencié. Vg. punt 9.4.
a I'Affordable Art Fair London. de la convocatoria.

AV-82/2023 Triadart Exclos Desplagament a Valladolid per participar a La sollicitud no se correspon a 'ambit de les arts
Mercartes 2023 visuals.

AV-87/2023  Mobilitat Maya Triay Sarasa Exclos Residéncia de creaci6 amb el projecte La sollicitud no se correspon a l'ambit de les arts
DESCAMINAR-SE a A CASA VELLA, Galicia visuals.

(Espanya). Mariona Jaume i Maya Triay

AV-90/2023  Projeccid Diana Bejarano Coca Exclos Dasasa El sol-licitant no aporta la documentacié requerida

exterior per notificacié

AV-91/2023  Mobilitat Maria Leticia Mufioz Denegat Participacié a la Biennale Européenne des Blancs  La sol-licitant incompleix el punt 4.2%) de la
Manteaux de Paris, Halle des Blancs Manteaux,  convocatoria.

Paris, Franca
AV-92/2023 | Projeccié Carolina Amigé Segui  Denegat Participaci6 a una exposicié col-lectiva a la galeria El projecte no assoleix la puntuacié minima
exterior Azur, Miami, EUA requerida per tenir dret a la subvencié. Vg. punt 9.4.
de la convocatoria.
AV-94/2023  Mobilitat Sergio Aitor Monje Denegat Participacié amb I'obra "Totes les costes El sollicitant no aporta la documentacié requerida
Lopez possibles" a 'exposicié "Nature is ancient, but per notificacié
surprises us all" comissariada per Marenka
Krasomil a Centrum (Berlin).
AV-95/2023  Projeccié Victoria Garcia Masdeu Denegat Participacié a la Biennale Européenne des Blancs  El projecte no assoleix la puntuacié minima
exterior Manteaux de Paris, Halle des Blancs Manteaux,  requerida per tenir dret a la subvencié. Vg. punt 9.4.
Paris, Franca de la convocatoria.
AV-101/2023  Projeccié Editions Odyssée Exclos Itinerancia de I'exposici6 “Brujas gitanas” de Silvia La sollicitud sha presentat fora de termini.
exterior Pri6 en 2024
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